C Â M A R A    D O S   D E P U T A D O S

REQUERIMENTO Nº                  , 2018

(Do Sr. Expedito Netto (PSD-RO)

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 102, § 4º, do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, a retirada da minha assinatura, referente à Proposta de Emenda à Constituição

(PEC) de autoria do Dep. Alex Manente (PPS-SP) e outros, que “altera o inciso LVII do art.

5º da Constituição Federal para prever que ninguém será considerado culpado até a

confirmação de sentença penal condenatória em grau de recurso”, ainda não numerada e

protocolada na Mesa Diretora.”

Sala das Sessões, em _______ de _________ de 2018.

   ___________________________

Deputado Expedito Netto

PSD/RO